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DIAGRAMA DE PARTES DEL MOTOR




LISTA DE PARTES DEL MOTOR

Nimero de Parte

Descripcion

1| ooz i e
2 |2.08.083 Perno, brida hexagonal M6 x 12 6
3 | 717.070004.00 Soporte, bomba de combustible 1
4 |[1.6177.20 Tuerca, M20 x 1.5 Brida 1
5 |1.5789.0816 Perno de brida hexagonal, M8 x 16 3
6 |61.080005.00 Placa, ventilador 1
7 | 717.080001.00 Ventilador, refrigeracion 1
8 | 71712300003 E(\)/Inéunto de bobina de arranque, cilindro 1, 1
9 |[100922 Conjunto del volante 1
10 | 1.5789.0629 Perno de brida hexagonal, M6 x 29 4
11 | 717123000.04 EI(\)/Inéunto de bobina de arranque, cilindro 2, 1
12 | 2.06.009 Abrazadera, 017x01.5 2
13 | 100303 Tubo, respiracion 1
14 | 1.16674.0640 Perno de brida hexagonal pequefio, M6 x 40 4
15 | 717.130012.00 Colector de admision 1
16 | 717.130011.00 Empaque, colector de admision 2
17 | 1.16674.0620 Perno de brida hexagonal, M6 x 20 4
18 | 100486 Cobertor, respiradero 1
19 | 100504 Empaque, cobertor del respiradero 1
20 | 1.823.0410 Tornillo cabeza redonda M4 x 10 2
21 | 101767 Retenedor, valvula 1
22 | 100693 Valvula de laminillas 1
23 | 101482 Manguito protector 1
24 |[100342 Manguera, combustible gaseoso DI 12.7 1
25 | 100825 Abrazadera, manguera 016-025 1
26 | 100258 Empagque, carburador 2

# Numero de Parte Descripcion Ctd.
27 | 61.130001.00 Aislamiento, carburador 1
28 | 101495 Conjunto del mesclador 1
11101488 Surtidor principal - derecho 1
GN 2 (100928 Surtidor principal - izquierdo 1
1 [ 101515 Surtidor principal - derecho 1
alp 2 1100909 Surtidor principal - izquierdo 1
31101032 Surtidor lento - derecho 1
4 1100671 Surtidor lento - izquierdo 1
29 | 717.090005.00 Empaque, conjunto del AC 1
30 | 101490 Conjunto de la base, filtro de aire 1
31 |[1.5789.0688 Perno hexagonal de brida, M6 x 88 4
32 | 101494 Conjunto del filtro de aire 1
33 | 101004 Sello, base del AC 1
34 | 101847 Tapa, base del AC 1
35 | 100829 Pasador chaveta 010 x 14 2
36 | 101115 Conjunto del motor, motor de arranque de 24V | 1
37 | 1.16674.08110 Perno de brida hexagonal, M8 x 110 2
38 | 102386 Interruptor, apague termal 1
39 | 1.823.0306.1 Tornillo, M3 x 6 2
40 | 2.08.039 Perno, drenaje, M12 x 1.5 x 15 1
41 |2.03.023 Arandela, perno de drenaje, #12.5 x #20 x 2 2
42 (101014 Carter superior 1
43 | 1.5789.0612 Perno de brida hexagonal M6 x 12 12
44 | 61.120800.00 Conjunto del diodo, parada de motor 1
45 | 212.004 Arandela 09.5 x 10 1
46 | 100470 Tablero de aire, refrigerador del aceite interno 1
47 | 717.080500.00 Guia del aire, conjunto del cilindro exterior 1 1
48 | 2.14.005 Llave, volante, 4 x 5.5 x 12.5 1




LISTA DE PARTES DEL MOTOR

# Numero de Parte Descripcion Ctd. # Numero de Parte Descripcion Ctd.
49 | 717.051101.04 Conjunto, cigiiefal - reduccion PTO 1 78 | 61.151000.00 Cojunto de la bomba, aceite 1
50 | 2.03.026 g;ag]ge;;,:;g?zﬁal de empuje, ] 79 107(;)9(1)216 Tornillo, M6 x 16, cabeza de dado 2
51 | 101454 Conjunto de arbol de levas 1 S/N: < 18JUL1901238
52 | 717.050200.00 Conjunto, varilla conectora 2 S pp— Filtro, aceite 1
53 |[2.09.009 Retenedor, pasador de piston, @17 x 01 4 S/N: 18JUL1901238 +
54 | 100968 Pasado, piston, #17 x 53.8 mm 2 7 P Interruptor, apague de bajo nivel de aceite 0,6 ]
55 | 101426 Piston, 80mm, 1.5mm, corona de ceramica 2 BAR
56 | 101511 Conjunto de anillo, control de aceite 2 82 | 1.16674.0625 Perno de brida hexagonal pequefio, M6 x 25 4
57 | 101508 Anillo, segundo piston 2 Conjunto de base, filtro de aceite con
58 | 101507 Anillo, pistdn superior 2 83 | 101719 refrigeracion de aceite y interruptor de presion | 1
59 | 45.110012.00 Cojinete, engranaje del gobernador 1 de aceite
60 | 2.03.053 Arandela, 06.2 x 017 x 0.8 ] 84 | 100847 Abrazadera @17, manguera de aceite 4
61 | 21.110011.00 Broche, retencion 3 £l 100942 Manguera 2, linea de aceite 1
62 | 61.110100.00 Conjunto de engranajes, gobernador i 86 _| 100941 Manguera 1, linea de aceite !
63 | 2.03.054 Arandela, 06.2 x 815 x 1 1 87 | 207.004 Anilo en 0 012 x 2.5 2
64 | 45110013.00 Eie, engranaje del gobernador ] 88 | 1.5789.0620 Perno de cabeza hexagonal, M6 x 20 2
65 | 1.5789.0620 Perno de brida hexagonal, M6 x 20 3 89 | 101723 Conjunto de regrigeracion de aceite, 1
soporte interno
66 | 61.150300.00 Componente de filtro de aceite L 90 | 717.080600.00 Guia del airem exterior, conjunto del cilindro 2 | 1
67 | 2.04.002 Pasador de locacion 08 x 14 2 91 | 1.5789.0608 Perno de brida hexagonal M6 x 8 2
68 | 10059 Anillo en 0 012 x 03.5 L 92 | 1.16674.0616 Perno de brida hexagonal pequefio, M6 x 16 | 1
69 | 100261 Empaque tapa del carter ! 93 | 2.04.005 Pasador, @8 x 10, locacion 1
70 _| 100726 Tubo, varilla de acefte ! 94 [ 101478 Conjunto de seguidor, rbol de levas 1
71| 100268 Tapa del carter ! 11101475 Pivote de seguidor, arbol de levas 1
72 | 1.5789.0850 Perno de F)rida hexagonal, M8 x 50 i 2 12.03.021.1 Arandela, eje del gobernador, 96.4 x 913 x 1 4
73 |211.010 Sello, aceite PTO, 38 x #58 x 9 2 3 | 100485 Sequidor, arbol de levas >
74 | 61.0300T1.00 Tapon, tapa del carter ! 4 | 61.040019.01 Sequidor, arbol de levas 2
75 | 100699 Conjunto de cuchillas, varilla de aceite 1 5 | 81.041001.00 Resorte, soporte >
76 | 130895 Bola §9.5, valvula de inspecion de acero ! 95 | 45.030200.00 Renedor, manguera de drenaje de aceite 1
77 | 61.150004.00 Resorte, compresion 1




LISTA DE PARTES DEL MOTOR

# Numero de Parte Descripcion Ctd. # Numero de Parte Descripcion Ctd.
96 |2.06.013 Abrazadera, §13.5 x b10 1 123 | 717.040005.00 Varilla de empuje 4
97 | 45.032000.00 Manguera, drenaje de aceite 1 124 | 45.040002.00 Valvula, admision 2
98 | 1.276.6003.1 Rodamiento, rodillo @35 x @17 x 10 1 125 | 2.08.014 Perno, brida hexagonal M10 x 80 6
99 | 717.030026.01 Tapon, NPT 1/8-27, dado hexagonal 1 126 | 717.080300.02 Conjunto de guia del aire, cilindro #2 1
100 | 2.04.004 Pasador, @12 x 20 4 127 | 717.010100.20 Asamblea principal, cilindro 2 1
101 | 100170 Soporte, resorte del gobernador 1 128 | 100841 Conjunto de empaque, culata del motor 2
102 | 2.01.010 Perno M8 x 35, escape 4 129 | 717.010100.10 Asamblea principal, cilindro 1 1
103 | 717.010003.00 Correa de alzar 2 130 | 717.080300.01 Guia del aire, conjunto del cilindro interno 1 1
104 | 1.16674.0820 Perno de brida hexagonal pequefio, M8 x 20 2 131 | 2.11.006 Sello de aceite, eje, 07 x 014 x5 1
105 | 2.08.122 Perno, brida hexagonal M10 x 95 2 132 | 2.15.008 Bujia, F7RTC 2
106 | 100179 Valvula, escape 2 133 | 102263 Tapa de balancin 1
107 | 717.040015.00 Cufa, resorte de valvula 2 134 | 102428 Resorte, conexion 1
108 | 101881 Sello de aceite, vastago de la valvula 4 135 | 100223 Conexion, gobernador 1
109 | 45.040003.00 Resorte, valvula 4 136 | 2.08.107 Perno, brazo del gobernador 1
110 | 45.040001.00 Retenedor, vélvula de admision 4 137 | 2.03.019 Arandela, 8.2 x @17 x 0.8 1
111 | 717.040202.00 Soporte, brazo de balancin 4 138 | 61.110008.00 Pasador, eje 2
112 | 1.70.1.0816 Tornillo, M8 x 16 cabeza de dado 4 139 | 1.5801.0810 Rodamiento, girador 2
113 | 22.040012.00 Ajuste, latigo 4 140 | 1.97.1.08 Arandela 08 2
114 | 717.040200.02 Balancin 4 141 | 61.110001.00 Eje, gobernador 1
115 | 101644 Junta, tapa basculante 2 142 | 100432 Resorte, gobernador 1
116 | 1.5789.0625 Perno de brida hexagonal, M6 x 25 8 143 | 100178 Palanca, brazo de gobernador 1
117 | 102357 Tapa, conjunto de llenado de aceite 1 144 | 1.6177.06 Tuerca, M6 brida hexagonal 1

1 12.07.001 Sello, tapa de llenado de aceite, #25.5 x #3.5 1 145 | 717.010000.02 Conjunto de culata del motor 2 1
2 1101813 Tapa, llenado de aceite 1 146 | 717.010000.01 Conjunto de culata del motor 1 1
118 | 102261 Conjunto de cqbertor de balancin, 1 147 | 51910 002 Conjunto de c.ablt.aado, interr.uptor, 1
llenado de aceite apaque de bajo nivel de aceite
119 | 21.040021.00 Tuerca de inmovilizacion, M6 x 0.5 mm 4
120 | 1.6170.08 Tuerca hexagonal, GB6170, M8 4
121 | 717.040016.00 Manguito, balancin 4
122 | 2.08.086 Perno, M8 x 1.25 HHW especial 4




DIAGRAMA DE PARTES DEL ARMAZON Y ASAMBLEAS

1, See Figure A

.




LISTA DE PARTES DEL ARMAZON Y ASAMBLEAS

# Nimero de Parte Descripcion # Nimero de Parte Descripcion Ctd.
1 1.6177.1.06 Tuerca de brida de seguridad M6 24 29 | 161.200021176 Tira de sello, cobertor gupenor, largo, 1
2 [15789.0615 Perno de brida, M6 x 15 625 x 50 x 25 mm, resistente al fuego
3 | 161.200507.00 Conjunto de cadena del encintado, cobertor 23 | 161.201600.02.1 Canaleta, negro 1
4 |164.200500.61.24 gris de seda, resistente al fuego y texturado, 1 25 |2.08.119 Perno de brida M8 x 35, silenciador 3
vea figura B 26 | 163.1010005.00.2 Soporte, silenciador, inferior, negro 1
6 |161.200021.16.6 Sello, cobertor de acceso, resistente al fuego 1 ' o delantero, resistente al fuego
7 |1.16674.0820 Perno de brida, M8 x 20 9 28 | 161.20002118.6 Tira de sello, cobertor gupenor, corto, 1
8 |1.16674.0812 Perno de brida, M8 x 12 26 50 x 320 x 25 mm, resistente al fuego
i eléctri 29 | 2.02.032 Tuerca de jaula, M8 4
9 | 161.200402.60.24 Cpbertor de accgso, armario eléctrico, ] ik :
girs de seda, resistente al fuego y texturado Cobertor de sileciador, trasero, gris de seda,
30 | 161.200017.63.24 . 1
10 | 161.200109.63 Tira de goma, 575 mm, resistente al fuego 2 resistente al fuego y texturado
Cobertor trasero, gris de seda, 31 | 161.20002115.6 Espuma, coberto.r del silenciador, 9
11 | 164.200401.60.24 resistente al fuego y texturado 1 gris de seda, resistente al fuego
12 | 51460.015 Luz indicadora, 24 v 1 32 | 163.20002103.6 Panellacusti(.:o, coberor del sileciador, ]
- . superior, resistente al fuego
Soporte, guia del aire, alternador,
13 | 161.192100.60 resistente al fuego 2 33 |[1.5789.0612 Perno de brida, M6 x 12 8
14 | 1.862.06 Arandela de seguridad dentada 5 34 | 203.004 Arandela, 024 x 96.5 x 1.5 4
15 |5.1560.000 Terminal del cable de tierra, @6, UL 1 35 |163.200017.01 Deflector termal 1
16 | 717.090004.21 Tubo, filtro del aire 1 36 | 163.20001760.24 Cobertor del silenciador, gris de seda, 1
17 1206036 Abrazadera. 075 ] resistente al fuego y texturado
- - 37 | 161.1010005.00.2 Soporte, silenciador, superior, negro 1
Panel acustico, camara central trasera,
18 | 164.200021.00.6 resistente al fuego 1 38 ([ 100237.901 Conjunto generador (bloque de alimentacion) 1
19 | 9.3410.02 Cintas de nilon de seguridad para cables, 1 39 |2.06.037 Abrazadera, 028 1
' ' 5x 500mm 40 | 100237.902 Conjunto del tablero de control 1
20 | 161.192300.00 Guia del aire, alternador 1 41 | 161.20002102.6 Tlrg de sello, cobertor derecho/izquierdo, 9
Conjunto del cobertor superior, iquierda, resistente al fuego
21 | 163.200500.60.24 gris Qe seda, resistente al fuego y texturado, 1 42 | 161.200300 60.24 anjunto de cobgrtor lado derecho, ]
vea figura A gris de seda, resistente al fuego y texturado




LISTA DE PARTES DEL ARMAZON Y ASAMBLEAS

# Nimero de Parte Descripcion Ctd.
66 | 163.20002110.6 f:;:{';ﬁ{eA;'?gg:to termico, 1
67 | 163.130021.01 Manguera de GLP con racor NTP de 3/4 1
68 | 9.1120.001 Destornillador, surtidor 1
Cables de carga para la bateria, 275 mm,
69 | 51900.074 oAU gap 1
70 |161.200023.00.1 Recipiente de aceite, negro 1
71 | 1.6182.06 Tuerca de seguridad M6 4
72 (1.97.1.06 Arandela, 06 4
73 | 161.080007.00 Tapa, 035 2
74 | 1.5789.0620 Tornillo de brida, M6 x 20 4
75 |1.971.08 Arandela, 08 4
76 | 2.03.065 Arandela aislante, 8 x 917 16
77 |2.03.064 Arandela aislante, 06 x @12 4

# Nimero de Parte Descripcion Ctd.

43 |161.201900.00 Bisagra 4

44 |161.130021.02 Tuberia Galvanizada, NPT 3/4 1

45 |5.1910.004 Cableado 1

46 | 2.06.015 Abrazadera, 016-025 1

47 | 161.136000.04.1 Valvula reductora de presion, GLP, GN 1

48 |161.200018.00 Soporte, valvula reductroa de presion 1

49 | 1.5789.0629 Perno de brida, M6 x 29 2

50 | 1.5783.0825 Perno, M8 x 25 8

51 | 161.200601.60.24 Base central, gris de seda, 1
resistente al fuego y texturado

52 |2.08.133 Perno macho hembra, M5 x 50 2

53 | 1.16674.0516 Perno de brida M5 x 16 2

54 |161.210018.00 Cobertor, bloque terminal 1

55 | 161.210011.02 Bloque terminal, 60A, ]
angulo 90°

56 | 161.20001761.24 Cqbertor del S|IeQC|ador, delantero, 1
gris de seda, resistente al fuego y texturado

57 | 163.200021.00.6 Paqel acustico, pared de incendio izquierda, 1
resistente al fuego

58 | 163.200005.61.24 Pargd de incendio, izquierda, gris de seda, 1
resistente al fuego y texturado

59 |1.6177.1.08 Tuerca de brida de seguridad, M8 21

60 | 163.192300.00.2 Cobertor del ventilador, rotor, negro 1

61 | 161.200200.60 24 Cobertor izquierdo, gris de seda, resistente al ]
fuego y texturado

62 | 161.200109.62 Tira de goma, 530 mm, resistente al fuego 2

63 | 161.200101.60.24 Copertor delantero, gris de seda, 1
resistente al fuego y texturado

64 | 161.200021116 Espuma, cobertor delantero, ]
resistente al fuego

65 | 161.201800.00 Paleta de plastico, PP 1




DIAGRAMA DE PARTES DEL CONJUNTO DE LA CUBIERTA SUPERIOR, IZQUIERDA

Figure A
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LISTA DE PARTES DEL CONJUNTO DE LA CUBIERTA SUPERIOR, IZQUIERDA

1 161.200109.00 Tira de sellado, 20 x 1150 x 8mm, canaleta 1
2 |161.200500.00.24 Cubierta superior, izquierda 1
3 |161.200110.00 Montaje del mango 1
4 |213.027 Buje, 010.5x016x7.5 1
5 |161.201004.00 Placa de bloqueo 1
6 | 163.200021.06 Panel actstico, cubierta izquierda, lateral 1
7 | 16120002119 :g:nge sello, cubierta superior, 32 x 560 x :
8 |161.200021.20 Panel acustico, cubierta, tapa 1
9 | 163.200021.08 :SSgi?r:ustico, cubierta izquierda, parte :
10 | 161.200021.01 Sello, canaleta 1
11 | 161.200110.00.07 Junta de goma, mango 1
12 | 161.200110.00.02 Arandela de bloqueo, @5 2
13 | 161.200110.00.03 Perno, M5 x 12 2
14 | 161.200110.00.04 Arandela ondulalda 610 1
15 | 161.200110.00.05 Arandela de bloqueo, @10 2
16 | 161.200110.00.06 Tuerca, M10 3
17 | 161.200110.00.01 Llave, mango 1

1



DIAGRAMA DE PARTES DEL CONJUNTO DE LA CUBIERTA SUPERIOR, DERECHO

Figure B
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LISTA DE PARTES DEL CONJUNTO DE LA CUBIERTA SUPERIOR, DERECHO

1 161.200500.01.24 Conjunto de la cubierta superior, derecha 1
2 |161.200109.00 Tira de sellado, 20 x 1150 x 8mm, canaleta 1
3 |163.200021.07 Panel acustico, cubierta derecha, lateral 1
4 161.200021.20 Panel acustico, cubierta, tapa 1
5 161.200021.10 :SS::;?GSHCO’ cubierta derecha, parte 1
6 |161.200021.01 Tira de sellado, 20 x 1150 x 8mm, canaleta 1
7 | 161.200021.19 Ejra de sellado, cubierta superior, 32 x 560 x 1

161.200110.00 Montaje del mango 1

2.13.027 Buje, 010.5x016x7.5 1
10 | 161.201004.00 Placa de bloqueo 1
11 | 161.200110.00.07 Junta de goma, mango 1
12 | 161.200110.00.02 Arandela de bloqueo, 05 2
13 | 161.200110.00.03 Perno, M5 x 12 2
14 | 161.200110.00.04 Arandela ondulada,, @10 1
15 | 161.200110.00.05 Arandela de bloqueo, @10 2
16 | 161.200110.00.06 Tuerca, M10 3
17 | 161.200110.00.01 Llave, mango 1

13



DIAGRAMA DE PARTES DE ALTERNADOR Y SISTEMA DE ESCAPE

14



LISTA DE PARTES DE ALTERNADOR Y SISTEMA DE ESCAPE

15

# Nimero de Parte Descripcion . # Numero de Parte Descripcion Ctd.
1 100206 Motor 1 29 |1.6177.1.08 Tuerca de seguridad de brida, M8 4
2 |161.190007.00 Armazon delantero, estator 1 30 (164.201600.00 Soporte, motor 1
3 |1.5789.1022 Perno de brida, M10 x 22 4 31 | 2.06.015 Abrazadera 016-025 1
4 |164.191100.00 Componente del rotor, @135 x 170 1 32 |163.130021.00 Tubo, GLP/GN 1
5 |164.191002.00 Cobertor del estator 1 33 | 51330019 Recubrimiento, manguera GLP, PVC, 1
6 |164.191200.00 Conjunto del estator, 3230 x 170 1 025 x 200

7 161.190002.00 Armazon trasero, estator 1 34 | 164.080009.01.2 Guia de aire, tubo del silenciador, abajo 1
8 |2.08.131 Conjunto de perno M8 x 220 4 35 |1.96.08 Arandela, 98 1
9 |161.190300.00 Conjunto de escobilla de carbono 1 36 |1.93.08 Arandela de seguridad, @8 1
10 | 122.190004.01 Broche, escobilla de carbono 1 37 [ 1.16674.0825 Tornillo de brida M8 x 25 1
11 1.93.05 Arandela de seguridad, @5 1 38 | 1.724410 Arandela de seguridad @10 2
12 | 1.5783.0520 Perno M5 x 20 1 39 | 16187.1.10 Tuerca M10 4
13 | 164.190001.00 Ventilador del rotor, 14kW, aluminio 1 40 | 161.101002.00 Empaque, silenciador 1
14 | 1.5789.0629 Perno de brida M6 x 29 4

15 | 2.08.130 Conjunto de perno de brida, M10 x 385 1

16 | 164.190019.00 Placa de brida, ventilador 1

17 | 163.101000.00 Conjunto del silenciador 1

18 | 164.101001.00 Tubo del escape 1

19 | 2.03.004 Arandela 024 x 6.5 x 1.5 6

20 | 1.5789.0615 Perno de brida, M6 x 15 6

21 | 1.93.06 Arandela de seguridad, 06 6

22 | 164.080009.00.2 Guia de aire, tubo del silenciador, cima 1

23 | 1.9074.17.0612 Conjunto de tornillos/arandelas M6 x 12 6

24 | 717100001.00 Empaque, tubo de escape 2

25 | 1.6187.1.08 Tuerca, M8 4

26 |1.6177.1.10 Tuerca de seguridad de brida, M10 4

27 | 161.201600.01 Soporte, armazon trasero 1

28 | 161.200605.00 Soporte del motor 4




DIAGRAMA DE PARTES DE TABLERO DE CONTROL

40

39

38

32

33 34 35 lag
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LISTA DE PARTES DEL TABLERO DE CONTROL

1 5.1600.010 Conector, diez orificios, macho 1 27 | 1.5789.0675 Perno de brida, M6 x 75 2
2 |5.1610.010 Conector, diez orificios, hembra 1 28 | 5.1820.003 Cargador, bateria 24 V 1
3 |5.1810.007 Protector de sobre tension 1 29 |1.9074.4.0414.2 Tornillo, M4 x 14 3
4 |1.818.0514 Tornillo, M5 x 14 3 30 | 163.200004.61.24 Cobertor, cargador, gris de seda, resistente al :
5 |161.210011.03 Blogue terminal, 75A 1 fuego y texturado
6 |202032 Tuerca de jaula, M8 7 31 | 1.9074.4.0306 Tornillo, M3 x 6 4
i eléctri ; 32 | 164.200018.00.24 Soporte, interruptor, gris de seda 1
7| 163:200004.60.24 Eei?gttz’:;ea;In;l?;goeyl/etc(:;[cLl?,agQs s 1 33 |[1.823.0412 Tornillo, M4 x 12 2
8 |5.1000.006.3 Interruptor, UL, rojo 1 34 |161.210017.00 Soporte, diez orificios, conector 1
9 |5.1420.002 Medidor de horario 1 35 |5.1000.008.1 Interruptor, negro 1
10 | 5.1241.965 Disyuntor de 65 Amp, doble polo, UL 1 36 | 5.1320.017 Conducto de plastico, CSA, 50mm 1
11 | 5.1850.004.Y Control del ATS, ATS100 1 37 | 100237.21.10.V1.0 Conjunto de cableado 1
12 | 5.1850.003Y Control del generador, 100666Y 1 37-1 | 5.1910.005 Cable de bateria positivo, rojo 1
13 | 1.5789.0550 Perno brida, M5 x 50 4 37-2 | 5.1910.006 Cable de la bateria negativo, negro 1
14 |[2.13.028 Cojinete, 05.5 x @14 x 25 4 37-3 | 5.1900.074 Cable de transferencia de bateria, negro 1
15 | 5.1850.005 Modulo del Relé, motor 1 38 | 164.230004.00.V1.0 Calcomania, placa de nombre, 100237 1
16 | 2.08.068 Tornillo de brida, M5 x 13 4 39 | 163.230003.00.V1.0 Calcomania, tablero de control, 100136 1
17 |161.200020.00 Reja 1 40 | 100237.230005.00 Calcomania, ATS Selector 1
18 |2.02.030 Tuerca de jaula M5 8 41 | 5.1050.009 Interruptor, UL, negro 1
19 | 163.200005.60.24 rP:SriZfe(:Ee";ﬁE:;O(; S(:Li(;ll]?édg;is de seda, 1 42 | 100237.21.20 Ensamblaje de cables, interruptor de apagado 1
20 | 163.200109.60 Tira de goma, 1000 mm, resistente al fuego 1
21 |164.200021.01.6 E:;:{‘;itep:{ ‘:Se‘i;'"ce”d'o derecho, 1
22 |1.16674.0812 Perno de brida, M8 x 12 3
23 |163.210003.00 Arandela, cable 1
24 | 2.02.031 Tuerca de jaula, M6 2
25 |161.190200.04 AVR, TT916U-402 1
26 |213.029 Cojinete, @7 x @14 x 50 2

17




DIAGRAMA DE CABLEADO

To ATS

il = Terminal Block #1 Terminal Block #2
Y s [ Bt[@] S
Low Oil Lt i
w Neutral line
GYRT o— <@ O 7
— T igh Engine pea B Qe G © Ground line
@— @ — ®
LS rereise [ S -Motor| @yl 2 B/W crousreaer | Generator line L2
CETS! ></ Valve| @ 1 6/8 = @ ! — <
DS N N 12 ATS ° 5-e £ "
100666 s Generator line L1
= I 8 ine
L e oo T @ @ 4 o
Al e 00666y ¢ -ere e .
>0 8| R| W Yoo
2 N2 N2 % N LT P ey o gore i SR @Lel/E ~ b b
= ] —
N my‘/"wﬁgneu7et7 1R/B ! 1
> gl v Connector Assembly
s
=T o/ Generator position micro switch
—-— — S
Utility line L2
N . ©
—_ - — 1S
P Utility line L1
u
—_—_— L
I N L J -—— =10
BATTERY CHARGER y position micro switch
. e
—_— — -]
MODEL:100482
. J j j BW él.ll'i'ylmnslersignal e
N P! —_——— e
i N ) e
X L - — — -8
| Freq Freq. ATS IN.1 WATROIL ALT FUELStart Stop B+
8 Load bus L2 9
.
—_——_— 1]
Load bus L1
~ I | LA e - — — lo
<=
=3 Transfer common
=] G
] = — - e~
& G | Micfo switch common e
,,,,, N A ANAA _—— 1O
B- | oo b —
d Hour Meter Pe A
Py ~ =,_,Lﬁ
I~
= T~ g w| 6| g
R
R = ~T
g e ﬂ]ﬂ e —— e
3 s | switcH [ L1 2
5 £ H Over Voltage Protector *\ﬁ B
H 5 f— Iginition doil Py 1 N A Ri
é § g GND. ™~ A | NI N IR ™~ B
] = 5 I~ A B
g ) o~~~
3 B/W| L R| G
&b
: ONOROROROR()
Start Motor o @ 3 g s p
& & & 08
an v 3 3§ % 5
axb EE 3
ofe ©: el 0
sACd SAC] sACd
24v 100667
Ii—= 5 s
Battery 3 s S 8 z H .;5 é
b S 2 2 o o )
&b iz oz &z 3 3 i
SWITCH L § 3 5 3 § 8 &
SEE (ORONONOEONORONO)
R | Red G | Green 0/8 | Orange/Black n/c | Not Connect
8 | Black 0| orange /8 | Green/Black /B
Br | Brown W | White R/B | Red/Black
v | vellow p | pink B/W|Black/White
L[ Blue Pu| Purple L/B | Blue/Black Emergency | * 2
Switch 3 1
N
Switch "ON" -Wark o—+o fAs
PART NO:101526.REV 1.3 e =
it “Shutdown

ATS

18



